
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № g50$/ 

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к постановлению 
администрации города Рязани от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных 

обязанностей между первым заместителем главы администрации, 
руководителем аппарата, заместителями главы администрации» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым 

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы 

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020 

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020 

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044, от 28.05.2021 № 1969) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить заголовок в новой редакции «Должностные обязанности первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата Пустовалова А.Н.»; 

1.2. Второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Организует взаимодействие между заместителями главы администрации, в пределах 

своих полномочий дает им поручения, а также координирует их деятельность. 

Непосредственно координирует и контролирует деятельность структурных подразделений 

аппарата администрации города Рязани.»; 

1.3. Шестой абзац после слова «согласовывает» дополнить словами «правовые акты 

администрации города Рязани, подготовленные за подписью главы администрации, 

а также». 



2 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым 

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы 

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020 

№1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020 

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044, от 28.05.2021 № 1969) изменения, 

дополнив после пункта 4.2 абзацами следующего содержания: 

«Ведет прием граждан по вопросам, находящимся в его компетенции. 

Исполняет иные обязанности по поручению главы администрации города Рязани, 

первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата.». 

3. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани 

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым 

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы 

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020 

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020 

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044, от 28.05.2021 № 1969) изменения, 

изложив последний абзац в следующей редакции: 

«Исполняет иные обязанности по поручению главы администрации города Рязани, 

первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата.». 

4. Внести в приложение № 4 к постановлению администрации города Рязани 

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым 

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы 

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020 

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020 

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044, от 28.05.2021 № 1969) изменения, 

изложив последний абзац в следующей редакции: 

«Исполняет иные обязанности по поручению главы администрации города Рязани, 

первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата.». 

5. Внести в приложение № 5 к постановлению администрации города Рязани 

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым 

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы 

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020 

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020 

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044, от 28.05.2021 № 1969) изменения, 

изложив последний абзац в следующей редакции: 



«Исполняет иные обязанности по поручению главы администрации города Рязани, 

первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата.». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

.О' ,v?r' 

Глава админи£дашЦ Т"*" Е.Б. Сорокина 

'Ч: 


